



GUJARAT BIOTECHNOLOGY UNIVERSITY

Department of Science and Technology,
Government of Gujarat

No.: GBU/Est/Vande Mataram/2025/ 992

Date: 06/11/2025

Read: General Administration Department Circular No.: OFT/102021/577/Gh dated
06/11/2025.

Office Order:

In reference to the above-mentioned circular of the General Administration Department, it is stated that during the Indian Freedom Movement in the year 1875, the national song "Vande Mataram" played a vital role in uniting the people through the spirit of patriotism and national pride. As 7th November 2025 marks the completion of 150 years of this national song, it has been decided to celebrate the occasion by organizing various commemorative events.

As per the instructions received, arrangements shall be made for:

- The collective singing of the original version of the national song "Vande Mataram" and the taking of the Swadeshi Oath.

Accordingly,

- On 7th November 2025, the University working hours shall be from 9:30 a.m. to 5:10 p.m. instead of 10:30 a.m. to 6:10 p.m.
- On this day, all officers and staff members are required to remain present at 9:30 a.m. for the collective singing of the national song "Vande Mataram."


Registrar

Copy to:

- P.A. to Director General, Gujarat Biotechnology University, Gandhinagar
- P.A. to Registrar, Gujarat Biotechnology University, Gandhinagar
- All Officers/Staff Members, Gujarat Biotechnology University, Gandhinagar
- IT Department, Gujarat Biotechnology University, Gandhinagar
- ERP Cell
- Office File



ગુજરાત સરકાર

સામાન્ય વહિવટ વિભાગ,

પરિપત્ર ક્રમાંક:- ઓફીસ/૧૦૨૦૨૧/૫૭૭/ધ

સચિવાલય, ગાંધીનગર,

તારીખ: ૦૬-૧૧-૨૦૨૫.

પરિપત્ર:-

સને ૧૮૭૫ માં રાષ્ટ્રીય સ્વતંત્રતા ચળવળ દરમિયાન રાષ્ટ્ર ગીત "વંદે માતરમ્"ના માધ્યમ દ્વારા રાષ્ટ્ર ચેતના અને માતૃભૂમિ માટેના ગર્વની એકસૂત્રતાના સંદેશ થકી સમગ્ર ચળવળ એકતાંતરે બંધાઈ હતી. જેના તા.૭મી નવેમ્બર, ૨૦૨૫ ના રોજ ૧૫૦ વર્ષ પૂર્ણ થયેથી રાષ્ટ્ર ગીતના સન્માનમાં વિવિધ કાર્યક્રમની ઉજવણી કરવાનું નિર્ધારિત થયેલ છે.

સદર ઉજવણી માટે માન.મુખ્યમંત્રીશ્રી ની ઉપસ્થિતિમાં સચિવાલય, વિધાનસભા પરિસર ખાતે તેમજ પ્રભારીમંત્રીશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં જિલ્લાના મુખ્ય મથક ખાતે, જિલ્લા પંચાયત પ્રમુખશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં જિલ્લા પંચાયત ખાતે તથા મેયરશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં મહાનગરપાલિકાઓ ખાતે, જિલ્લા પોલીસ વડાશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં જિલ્લા પોલીસ વડાની કચેરી તથા નગરપાલિકા પ્રમુખશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં તમામ નગરપાલિકાઓ ખાતે રાષ્ટ્ર ગીત "વંદે માતરમ્"ના મૂળ સ્વરૂપનું સમુદ્ગમન કરવામાં આવે તથા સ્વદેશીની શપથ લેવામાં આવે તે મુજબની વ્યવસ્થા કરવાની સૂચનાઓ પરિપત્રિત કરવામાં આવેલ છે.

- તા.૭ નવેમ્બર, ૨૦૨૫ના રોજ રાજ્યની તમામ સરકારી કચેરીઓનો સમય સવારના ૧૦:૩૦ થી સાંજે ૦૬:૧૦ વાગ્યાને બદલે સવારના ૯:૩૦ થી સાંજે ૦૫:૧૦ સુધીનો કરવાનો રહેશે.
- આ દિવસે સવારે ૯:૩૦ વાગ્યે તમામ અધિકારીશ્રીઓ / કર્મચારીઓએ હાજર રહી 'વંદે માતરમ્' રાષ્ટ્રગીતનું સામૂહિક ગાન કરવાનું રહેશે.
- રાષ્ટ્રગીતનું સામૂહિક ગાન બાદ સ્વદેશીની શપથ લેવાની રહેશે. (શપથની નકલ આ સાથે સામેલ રાખેલ છે)
- આ પરિપત્રનો અમલ તમામ વિભાગો, વિભાગો હસ્તકની ખાતાના વડાની કચેરીઓ તેમજ જિલ્લા કક્ષાની કચેરીઓ તથા સ્થાનિક સ્વરાજ્યની સંસ્થાઓમાં તત્કાળ અમલમાં મૂકવાનો રહેશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

જી.વલંત ત્રિવેદી

(જવલંત ત્રિવેદી)

અધિક સચિવ (પ્રોટોકોલ)

સામાન્ય વહિવટ વિભાગ,

ગુજરાત સરકાર.

નકલ રવાના પ્રતિ,

- માન. રાજ્યપાલશ્રીના અગ્ર સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.